
АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
03.08.2020                                                                                   444-ПА 
 
 
 
 
О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов 

кандидатов при проведении дополнительных выборов депутата Думы 
Асбестовского городского округа по одномандатному избирательному округу 

№ 3, назначенных на 13 сентября 2020 года 
 

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года  
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  
в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26, пунктом 7  
статьи 69 Избирательного кодекса Свердловской области, руководствуясь 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 30 
Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных 
материалов кандидатов при проведении дополнительных выборов депутата Думы 
Асбестовского городского округа по одномандатному избирательному округу № 3, 
назначенных на 13 сентября 2020 года (перечень прилагается). 

2. Размещение агитационных печатных материалов на зданиях, сооружениях 
и в помещениях, находящихся в муниципальной собственности, допускается 
только с согласия и на условиях собственников, владельцев объектов, на других 
объектах, не являющихся муниципальной собственностью, - с согласия 
собственника при оформлении соответствующих договоров, в порядке, 
обеспечивающем беспрепятственное удаление агитационных печатных материалов 
после окончания избирательной кампании. 

3. Запретить размещение печатных агитационных материалов на памятниках 
и сооружениях, имеющих культурную и архитектурную ценность, на зданиях и  
в помещениях отделов и управлений администрации и иных органов местного 
самоуправления Асбестовского городского округа, на зданиях образовательных и 
медицинских учреждений, кроме перечисленных в приложении к настоящему 
постановлению, в помещениях участковых избирательных комиссий,  
в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. 

4. Руководителям учреждений и организаций, перечисленных в приложении 
к настоящему постановлению, предоставлять зарегистрированным кандидатам 



2 

  
 

места установленной площадью безвозмездно, с условием удаления агитационных 
печатных материалов после окончания избирательной кампании. 

5. Направить настоящее постановление в Асбестовскую городскую 
территориальную избирательную комиссию. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 
7. Опубликовать настоящее постановление с приложением в газете 

«Асбестовский рабочий» и разместить на официальном сайте Асбестовского 
городского округа (www.asbestadm.ru).  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Асбестовского городского округа Е.В. Волкову. 
 
 
Глава 
Асбестовского городского округа                                                          Н.Р. Тихонова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.asbestadm.ru/


3 

  
 

 
 

Приложение 
к постановлению администрации 
Асбестовского городского округа 
от 03.08.2020 № 444-ПА 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов кандидатов 
при проведении дополнительных выборов депутата Думы Асбестовского 

городского округа по одномандатному избирательному округу № 3, назначенных 
на 13 сентября 2020 года 

 

№ 
избира-

тельного 
участка 

Адрес избирательного участка 
Расположение специального места 

для размещения печатных 
материалов при проведении выборов  

1130 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа  
№ 30» Асбестовского городского округа, 
адрес: ул. Победы, дом № 24 

Кондитерский цех (информационный 
стенд при входе), ул. Победы, 20 
(ИП Огнева Н.А.) 
 
МКУ «Управление заказчика 
жилищно–коммунального хозяйства 
города Асбеста», пр. Ленина, 8/1 
(информационный стенд  при входе) 
 
Информационный стенд около 
магазина ул. Ясная, д.9 
(ИП Плотникова Т.В.) 
 

1135 

Жилой дом, адрес: п. Лесозавод, дом № 7 
квартира 21 

Продуктовый магазин 
(информационный стенд при входе) 
п. Лесозавод, д. 21 
(ИП Иванова Т.В.) 
 


